[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00074/2010
De Congratulações aos organizadores e atores do Auto de Páscoa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Auto de Páscoa sempre nos traz momentos de reflexão, além de uma forte mensagem de amor e emoção. Este ano o já tradicional espetáculo contou com a participação de mais de 300 atores, contagiando e tocando o coração das mais de 3000 pessoas que compareceram para assisti-lo no três dias de sua exibição. Realizado nas escadarias da Brasital, o espetáculo fora encenado do dia 28 ao dia 30 de Março, inovando em sua forma narrativa ao trazer para o palco as figuras de Mahatma Gandhi e Madre Teresa de Calcutá para contracenarem com nosso Senhor Jesus Cristo.
Com a participação de profissionais altamente competentes, tais como o Cenógrafo Marco Lessa, a professora de teatro Amanda Sobral e as dançarinas Elaine Ferrareto e Marília Taraborelli, fora a encenação deste ano o mais belo e bem produzido Auto da Páscoa já realizado. Essa apresentação é mais uma referência à diversidade cultural de nossa cidade e ao talento de nosso povo.
Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações aos organizadores e atores do Auto de Páscoa.
Que da presente seja dada ciência aos homenageados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de março de 2010.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
 Vereador

PROTOCOLO Nº 03571/2010